
0 OBSAH
ÚVODEM

5 Koncert k výročí časopisu -  ZORA 100
5 Termín letošní Bílé pastelky

STALO SE, ŘEKLI NÁM
6 Názory osobností nevidomé scény na obsahovou náplň 

časopisu

NAPSALI JSTE K VÝROČÍ
18 Zoře ke stovce Naděžda Doksanská 
21 Sto let časopisu, autor Josef Smýkal

LIDÉ KOLEM NÁS
24 Nad zlato -  Lenost nebo handicap?

ZE ŽIVOTA ODBOČEK A KLUBŮ
28 Olomouc -  Mladí japonští umělci
29 Vsetín -  Černá je barva
31 Třinec -  Cesta nevidomých a slabozrakých...

LIDÉ, VĚCI, UDÁLOSTI
32 Bojovat až do konce
39 Blikající ž lu tá -a  jak dál?
44 Holky, žijete?!

ZORA RADÍ
46 Informace a odpovědi na dotazy

ze Sociálně právní poradny SONS -  2/2017 
52 Za zimní únavu může málo světla a hormon melatonin

ZE STRÁNEK DÁVNÝCH KRONIK II.
55 Princ plný slitování



FEJETON
59 Není snadné být porotcem
60 Odkud se také dají odesílat maily

SPORT
62 Černobílé problémy
64 Náboženští horlivci a šílenci

65 INZERCE

BUDE VÁS ZAJÍMAT
66 Přídavné sondy к Mluvíku
67 Čtvrtý druh čípků v sítnici

Nové tituly knih ve formátu MP3

Redakce:
Zastupující šéfredaktor: PhDr. Václav Senjuk
Redaktoři: Mgr. Jarmila Hanková, Bc. Jiří Hubáček, Petr Mašek,
Mgr. Marie Zemanová
Objednávky tisku vyřizuje pouze redakce: Krakovská 21,110 00 
Praha 1, tel. 221 462 472 (sekretariát), e-mail: zora@sons.cz 
Vydává: Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, 
zapsaný spolek.
Časopis je dotován Ministerstvem zdravotnictví ČR.
Vychází měsíčně. Tisk: Tiskárna Marten, Praha 9. Evidenční číslo: 
F E 1320, ISSN 0231-6382. Celoroční předplatné: 120 Kč.
Uzávěrka tohoto čísla byla 20. ledna 2017.

2

mailto:zora@sons.cz

